АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ВОТКИНСКА

	ВОТКА КАР
АДМИНИСТРАЦИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.03.2024

	№ 279

г. Воткинск

Об утверждении плана («дорожной карты»)

по взысканию дебиторской задолженности

по платежам в бюджет города Воткинска,

пеням и штрафам по ним
В целях реализации полномочий администраторов доходов бюджета города Воткинска по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18.11.2022 №172н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним», Администрация муниципального образования "Город Воткинск» п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый план («дорожную карту») по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет города Воткинска, пеням и штрафам по ним (далее – План).
2. Главным администраторам (администраторам) доходов бюджета города Воткинска определить ответственных лиц и обеспечить выполнение мероприятий Плана в установленные сроки.
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в сетевом издании «Официальные документы муниципального образования «Город Воткинск».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по экономике, финансам и инвестициям.
Глава муниципального образования                                                                        А.В. Заметаев

                                                                                                Утвержден
                                                                                            постановлением Администрации

                                                                  города Воткинска

                                                                       от                          №

ПЛАН
 («дорожная карта») по взысканию

дебиторской задолженности по платежам в бюджет города Воткинска, пеням и штрафам по ним

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Ожидаемый результат

	I
	Совершенствование нормативного правового регулирования

	1
	Приведение нормативных правовых актов в соответствие с требованиями  законодательства
	Главные администраторы (администраторы) доходов бюджета города Воткинска (далее - Главные администраторы (администраторы) доходов бюджета)
	при необходимости
	соответствие  нормативных правовых актов законодательству

	II
	Анализ состояния дебиторской задолженности

	2
	Анализ просроченной дебиторской задолженности по результатам проведенной инвентаризации
	Главные администраторы (администраторы) доходов бюджета
	ежеквартально
	выявление сумм просроченной дебиторской задолженности

	III
	Мероприятия по недопущению образования просроченной дебиторской задолженности по доходам, выявлению факторов, влияющих на образование просроченной дебиторской задолженности по доходам

	3
	Контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей бюджета города Воткинска, пеням и штрафам по ним
	Главные администраторы (администраторы) доходов бюджета
	постоянно
	недопущение образования просроченной дебиторской задолженности

	4
	Проведение работы с контрагентами, нарушающими финансовую дисциплину.
	Главные администраторы (администраторы) доходов бюджета
	постоянно
	недопущение образования просроченной дебиторской задолженности, сокращение просроченной дебиторской задолженности

	IV
	Мероприятия по урегулированию дебиторской задолженности

	5
	Мероприятия по урегулированию дебиторской задолженности по доходам в досудебном порядке
	Главные администраторы (администраторы) доходов бюджета
	при необходимости
	сокращение просроченной дебиторской задолженности

	6
	Мероприятия по принудительному взысканию дебиторской задолженности по доходам
	Главные администраторы (администраторы) доходов бюджета
	при необходимости
	сокращение просроченной дебиторской задолженности

	7
	Принятие решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет и о ее списании (восстановлении)
	Главные администраторы (администраторы) доходов бюджета
	при необходимости
	актуализация информации о подлежащей взысканию дебиторской задолженности, сокращение просроченной дебиторской задолженности

	8
	Отнесение сомнительной задолженности на забалансовый учет (задолженность неплатежеспособных дебиторов) для наблюдения за возможностью её взыскания в случае изменения имущественного положения должника
	Главные администраторы (администраторы) доходов бюджета
	при необходимости
	актуализация информации о дебиторской задолженности, подлежащей взысканию,  сокращение просроченной дебиторской задолженности

	9
	Мониторинг состояния просроченной дебиторской задолженности
	Главные администраторы (администраторы) доходов бюджета
	постоянно
	актуализация информации о дебиторской задолженности, подлежащей взысканию

	10
	Проведение мониторинга финансового (платежного) состояния должников
	Главные администраторы (администраторы) доходов бюджета
	постоянно
	сокращение просроченной дебиторской задолженности, в том числе в рамках исполнительного производства

	V
	Иные мероприятия

	11
	Предоставление информации по реализации плана в Управление финансов Администрации города Воткинска с указанием сумм изменения просроченной дебиторской задолженности по сравнению с задолженностью, образованной на начало финансового года
	Главные администраторы (администраторы) доходов бюджета

	ежеквартально, не позднее 25 числа месяца следующего за отчетным кварталом
	выполнение мероприятий по взысканию

дебиторской задолженности по платежам в бюджет города Воткинска, пеням и штрафам по ним

Справка
О согласовании проекта Постановления «Об утверждении плана («дорожной карты») по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет города Воткинска, пеням и штрафам по ним»

Проект вносит Начальник Управления финансов Администрации г. Воткинска Корпачева Н.Г.

	                   Должность, ФИО
	Дата согласования
	Личная             подпись

	 Заместитель главы Администрации по экономике, финансам и инвестициям

Асылханова А.А.

	Начальник Управления финансов                                                   Корпачева Н.Г.

	Правовая экспертиза проведена

	Начальник Правового управления

Вдовин А.А.

	Оценка регулирующего воздействия

проведена / не требуется

Подлежит / не подлежит включению в регистр нормативно - правовых актов

Рассылка: Прокуратура, Консультант, Асылханова А.А., УФ, УМИиЗР, Управление ЖКХ
Исполнитель

Демченко Мария Павловна 5-27-72

Р Е Е С Т Р

      Проект Постановления, переданный в правовое Управление для проведения правовой экспертизы «Об утверждении плана («дорожной карты») по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет города Воткинска, пеням и штрафам по ним»
[image: image1.png]